生徒の皆さん

保護者の皆様

2020年 9月 29日

本校カフェテリアの運営業者（給食業者）の変更と営業開始のお知らせ

明 治 学 院 中 学 校

明治学院東村山高等学校

校長   伊藤  節子

穏やかに秋が深まる今秋、平素より本校の教育に対するご理解とご支援に深謝いたします。

さて、新型コロナ・ウィルス感染拡大防止策の一環として、本校では、カフェテリアの営業を今

年 3月から停止しており、ご迷惑をおかけしておりましたが、今年の 10月より、カフェテリアの

運営業者（給食業者）を変更の上、限定的ながらサービスを再開することと致しました。

新たな給食業者の概要は以下の通りです。

会社名： 株式会社 Ocean Blue Bird （オーシャン・ブルーバード）

所在地： 調布市布田 1-21-7

ホームページ： http://www.oceanbluebird.com/

事業内容： 財団法人学校福祉協会の事業目的に沿い、学校の福利厚生の一環であること

の認識に立ち、学生食堂給食事業を行っております。

主な事業所

（学校）：

電気通信大学、東京外国語大学、東京外国語大学、桐朋学園男子部門、明治大

学付属中野中学・高等学校、明治大学付属中野八王子中・高等学校、山野美容

芸術短期大学、東京純心女子学園、世田谷学園

また、10月から開始するカフェテリアの営業は以下の通りです。引き続き、新型コロナ・ウィル

ス感染防止を念頭に、従来に比べ限定的なサービス提供とさせていただきます。ご理解頂きます

よう、お願い申し上げます。

営業開始日： 2020年 10月 1日（木）

中学生の利用開始は体育祭終了後の 10月 5日（月）を予定しています。

（体育祭が雨天順延等した場合には、体育祭終了日の翌日以降としま

す）

営業時間： 平日・土曜日共に昼休み期間中

営業場所： カフェテリア内（サービスコーナーは引き続き閉鎖とします）

http://www.oceanbluebird.com/

提供メニュー： 以下の６種類をご提供させて頂きます。

うち、①～⑤につきましては、紙製の「弁当箱」に入れた形態でのご提

供とします。

① ランチＡ（肉類） 450円

② ランチＢ（魚類） 450円

③ 丼物 400円

④ カレーライス 350円

⑤ カツカレー 450円

⑥ パン類（他社製・多種類） 一律 130円(※)

麺類（ラーメン、うどん・そば類）、汁物のご提供は当面見合わせます。

2020年 10月のメニュー表（①～③）は別添の通りです。

(※)パン類の販売につきましては、10月 1日(木)～10月 3日(土)の期間

中、販売対象を高校生に限定の上、試行的な販売を行います。（販売の再

開時期につきましては、状況を見極めて検討致します）

販売方法： 管理棟２階のサービスコーナー横にある食券機にて希望の食券を購入

の上、カフェテリア内で食事と交換してください。新型コロナ・ウィル

ス感染防止の観点から、現金販売は行わず、パン類を含む全ての食品に

ついて、食券機で食券購入をしてください。ご理解のほど、よろしくお

願いいたします。

カフェテリア内の弁当の交換は混雑回避の観点から、中学／高校別に専

用の販売コーナーを設けて行います。

食券機は、前日の午後３時前後から翌日分の販売を開始します。

食事の場所・方法等： 各自の教室に「弁当箱」を持ち帰り、教室内で食事をして頂きます。

（カフェテリア内での飲食は当面の間、禁止とさせて頂きます）

食べ終わった弁当箱は残菜と一緒に可燃ゴミとして廃棄してください。

その他： 今回より、弁当販売の対象を中学 1年生にも拡張致します。

カフェテリアでの弁当等販売サービス再開に際しましては、新たな給食業者である株式会社

Ocean Blue Bird と共に、新型コロナ・ウィルス感染予防に向けて徹底した衛生管理に努めて参

ります。よろしくお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、本校の事務室宛にお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

明治学院中学校・東村山高校 事務室

電話 042-391-2142

以 上

9 月 28 日 （ 月 ） 9 月 29 日 （ 火 ） 9 月 30 日 （ 水 ） 10 月 1 日 （ 木 ） 10 月 2 日 （ 金 ） 10 月 3 日 （ 土 ）

卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

※ 一部内容が異なる事がございます。　ご了承ください。 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

※ お米は国産米を使用しております。 卵
乳
製
品

小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

油淋鶏丼丼 豚肉の生姜焼 牛丼

鯖の味噌煮Ｂ
鯖竜田

和風きのこソース
カレイの唐揚げ
野菜中華あん

プルコギＡ
お月見ハンバーグ
デミグラスソース

タンドリーチキン

10 月 5 日 （ 月 ） 10 月 6 日 （ 火 ） 10 月 7 日 （ 水 ） 10 月 8 日 （ 木 ） 10 月 9 日 （ 金 ） 10 月 10 日 （ 土 ）

卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

※ 一部内容が異なる事がございます。　ご了承ください。 卵 乳 小 そ 落 ｴﾋﾞ ｶﾆ

※ お米は国産米を使用しております。 卵
乳
製
品

小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

ピリ辛
麻婆豆腐丼

丼 カツの卵とじ丼 オムライス 豚キムチ丼 焼き鳥丼 ルーロー飯

白身魚の
アクアパッツア

Ｂ
白身魚フライ
トマトソース

鯖の塩焼き
カキフライ
タルタル

鯖西京焼
ゆず風味

ツナタコﾗｲｽ

チキン南蛮
タルタル

Ａ 肉豆腐 韓国風唐揚 ハッシュドビーフ
豚肉の
香味フライ

つくね和風きのこ
温玉のせ